
■GPクラス総合	 （入賞～総合4位 /フルポイント）
1	 1/3	 24	 西 信明	 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ	 Y-YZ450F	 25/20
2	 2/2	 7	 田渕 武 (08/30)	 Team TABUCHI	 KTM-450SXF	22/22
3	 --/1	 140	 鈴木 龍星 (08/30)	MHP RACE TEAM	 Y-YZ250F	 --/25
4	 3/	 1	 大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 K-KX450F	 20/0

■ SEクラス総合	（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 1/1	 18	 佐々木 聖	 DHＳ with ヨーケ貿易	 H-CRF450R	 25/25
2	 3/2	 22	 安孫子 直樹	 ISZ Racing	 H-CRF250R	 20/22
3	 2/3	 1	 須田 謙蔵	 I.R.T.	 Y-YZ450F	 22/20
4	 4/4	 227	中根 健	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF250R	 18/18
5	 5/5	 51	 久保 亨	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 S-RMZ250	 16/16
6	 6/6	 87	 PAULO S.ARAUJO　MX BRAVES	 K-KX450F	 15/15
7	 7/7	 4	 若松 大地	 WINレーシング	 S-RM250	 14/14
8	 8/8	 01	 岡田 豊蔵	 チーム トヨクラ	 H-CRF250R	 13/13
9	 11/9	 188	山岸 孝善	 タカレーシング	 Y-YZ250F	 10/12
10	 10/10	 15	 池田 均	 オヤジライダース	 H-CR250R	 11/11
11	 9/11	 32	 山崎 光明	 I.R.T.	 Y-YZ125	 12/10
12	 12/--	 74	 Santos Marcio	 MX BRAVES	 H-CRF250R	 9/--
13	 --/12	 125	 畔蒜 秀享	 Me&Her Racing	 Y-YZ125	 --/9

■GP150クラス総合（入賞～総合 2 位 /フルポイント）
1	 1/1	 24	 西 信明	 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ	 Y-YZ85	 25/25
2	 2/2	 1	 大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 HQ-TC85	 22/22

■ SE150クラス総合（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 3/1	 111	 藤田 康高	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 Y-YZ85	 20/25
2	 1/4	 22	 安孫子 賢二	 エンゼルス関東	 H-CRF150R	 25/18
3	 2/3	 1	 飯田 益己	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 22/20
4	 5/2	 810	 波戸 玲	 工学院ﾓｰﾀｰｻｲｸﾙ部	 K-KX100	 16/22
5	 6/6	 34	 斉藤 匡彦	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 15/15
6	 4/11	 47	 高橋 実	 小田原ﾙｰﾄ１	 K-KX85	 18/10
7	 10/5	 62	 片岡 夏来	 MX134	 H-CRF150R	 11/16
8	 9/7	 11	 小川 史朗	 H･R･C	 H-CRF150R	 12/14
9	 8/8	 100	山崎 進喜	 青梅ﾌｧﾝﾄﾑＣ	 H-CRF150R	 13/13
10	 7/9	 37	 小泉 俊一郎	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF150R	 14/12
11	 11/10	 32	 山崎 光明	 I.R.T.	 Y-YZ85	 10/11
12	 12/12	 27	 山本 久基	 オヤジライダース	 K-KX100	 9/9	
※ GP/SE/GP150/SE150 は第１ﾋｰﾄ ･第２ﾋｰﾄとも 25点法でフルポイント計上
※当日発表に間違いがありました。ここに訂正してお詫び申し上げます。

■ E-F1( 旧 EJ450) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 1	 櫻井 俊克	 桜井ｵ - ﾄﾒｲﾂ	 H-CRF250R	 25
2	 17	 浅賀 正	 土の子倶楽部	 Y-YZ250F	 22
3	 24	 斉藤 秀喜	 まいっちんぐレーシング	 H-CRF250R	 20
4	 44	 山下 茂行	 Team YAM	 Y-YZ250	 9
5	 145	 笹川 活禎	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 H-CRF450R	 8
6	 3	 榎戸 栄一	 オヤジライダース	 Y-YZ250F	 7.5
7	 56	 山本 雄三	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ250F	 7
8	 19	 時田 敏明	 タカレーシング	 H-CRF250R	 6.5
9	 34	 見城 和幸	 タカレーシング	 H-CRF250R	 6

■ E-F2( 旧 EJ250) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 24	 斉藤 秀喜	 まいっちんぐレーシング	 H-CRF250R	 25
2	 1	 櫻井 俊克	 桜井ｵ - ﾄﾒｲﾂ	 H-CRF250R	 22
3	 17	 浅賀 正	 土の子倶楽部	 Y-YZ250F	 20
4	 44	 山下 茂行	 Team YAM	 Y-YZ250	 18
5	 3	 榎戸 栄一	 オヤジライダース	 Y-YZ250F	 8
6	 85	 三木 幸夫	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 7.5
7	 56	 山本 雄三	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ250F	 7
8	 145	 笹川 活禎	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 H-CRF450R	 6.5
9	 19	 時田 敏明	 タカレーシング	 H-CRF250R	 6
10	 34	 見城 和幸	 タカレーシング	 H-CRF250R	 5.5

■ E-M1( 旧 E150) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 2 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 74	 川崎 勝人	 隼 ROOST	 S-RM85	 25
2	 91	 吉田 桂子	 ボンネビル RC	 K-KX100	 22
3	 81	 阿部 恵大	 W 松浦 F/HUTECH	 Y-YZ85	 20
4	 188	 早川 清一	 Team YAM	 H-CRF150R	 9
5	 34	 中野 亮	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 8
6	 26	 本間 孝美	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 7.5
7	 27	 中村 大輔	 隼 ROOST	 K-KX100	 7
8	 8	 小林 遊	 FUN WHEELS	 H-CRF150R	 6.5
9	 37	 田島 直樹	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 6

■ E-M2( 旧 E150-B) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～1位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 81	 阿部 恵大	 W 松浦 F/HUTECH	 Y-YZ85	 25
2	 8	 小林 遊	 FUN WHEELS	 H-CRF150R	 22
3	 91	 吉田 桂子	 ボンネビル RC	 K-KX100	 10
4	 34	 中野 亮	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 9

順位 （ﾋｰﾄ1/ﾋｰﾄ2） 車番  名前   クラブ名   車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 

＜RACE REPORT＞
　8/30 のクラブマンモトクロス第 7 戦は晴天に恵まれ、クラブ
マンモトクロスとしては実に９ヶ月ぶりのドライコンディションでの
レースとなりました。が、しかし体温を超える猛暑との戦いとなって
しまいました。こうなるとライダーはもちろん、役員も熱中症の危
険性が高くなり、新型コロナ対策に加え熱中症対策も必要となる
厳しいレース運営でした。
　レースの方は、GPクラスでは#24 西 信明選手（大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ）
が１ヒート目１位、２ヒート目３位と無難に抑えて総合優勝。SEク
ラスでは#18 佐々木 聖選手（DHＳ with ヨーケ貿易）が両ヒート
を制して総合優勝に輝きました。
　レースの方は、まず 2ヒート制のクラスから。GP150クラスで
は、#24 西 信明選手（大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ）がフルサイズGPクラスに続
き両ヒート1位となり総合優勝。SE150クラスは #22 安孫子 賢
二選手（エンゼルス関東）がヒート1優勝、ヒート２は４位と好結果。
しかし伏兵 #111 藤田 康高選手（東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー ）がヒート１を3 位、
ヒート２優勝と、順調に好成績を収め、総合優勝を決めました。
　続いて１ヒート制のクラスでは、E-F1クラス#1 櫻井 俊克選手（桜
井ｵ - ﾄﾒｲﾂ）が優勝し、E-F2クラスでも2 位に入る大活躍。E-F2
クラスで優勝した #24 斉藤 秀喜選手（まいっちんぐレーシング）
はE-F1クラスでも3 位に入る粘り強さを見せてくれました。
　E-M1クラスでは #74 川崎 勝人選手（隼 ROOST）が RM85
で優勝を決めました。続く2 位には #91 吉田 桂子選手（ボンネ
ビル RC）が入り、E-M2クラスでも 3 位となり、お立ち台を独占。

その E-M2クラスでは名門ウイリー松浦ファミリーから#81 阿部 
恵大選手（W松浦 F/HUTECH）が優勝を飾りました。
　今回はノービスクラスが大盛況！モトヴィの走りやすさを物語っ
ているような気がします。フルグリッドに近いエントリーとなっ
たN-F1クラスでは#14 小林 遼選手（FUN WHEELS）が優勝。
N-F2クラスでも 3 位に入る活躍を見せてくれました。N-F2クラス
では#99 吉田 厳太選手（DHS with ヨーケ貿易）が暑さに負けず
優勝に輝きました。
　N-M1では、N-F1に続き多くのエントリー台数の中で #51 小林 
迅選手（FUN WHEELS）が優勝に輝き、安定した速さを見せつけた。
注目すべきは#83 高橋 淑江選手（MCRガレージ with 美蔵）、彼
女はマン島TTライダーのマネージャーも務める才女であるが、モト
クロスではライダーとしても活躍。N-M1で 3 位、N-M2で 2 位と
大健闘を見せている。
　また今回もプ表彰式後に豪華グッズが当たる、じゃんけん大会を
実施。猛暑の中でも沢山のレース関係者にお集まりいただき、可愛
いちびっ子にNORTONウエアが当たりました。次回もご期待くだ
さい。
　そして今回も新型コロナ対策へのご金活動として「NO MORE 
COVID-19」グッズを販売。利益分を募金とする活動を継続中です。
そして8月中旬には感染症対策に尽力されている団体に10万円の
寄付を実施できるまでになりました。ご賛同・ご協力いただきまし
たクラブ員に感謝申し上げます。引き続きご協力お願いいたします。
　　

2020 クラブマンモトクロス第 7 戦 「COVID-19 チャリティーMX」
RESULT 開催日：2020 年 8月 30日（日）　開催地：モトクロスヴィレッジ（埼玉県川越市）

総出走台数：153台　天候：晴れ



■N-F1( 旧 N450) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）	
1	 14	 小林 遼	 FUN WHEELS	 H-CRF250R	 25
2	 4	 加藤 泰介	 加藤泰介.BRC	 H-CRF250R	 22
3	 1	 蔵前 優生	 桜井ｵ - ﾄﾒｲﾂ	 H-CRF250R	 20
4	 90	 升方 好男	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF450R	 18
5	 99	 吉田 厳太	 DHＳ with ヨーケ貿易	 H-CRF250R	 16
6	 29	 石黒 徹	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ250F	 15
7	 800	 岸部 恭平	 I.R.T.	 Y-YZ250F	 7
8	 57	 樋口 崇	 ボンネビル RC	 K-KX250F	 6.5
9	 38	 宮岡 貴之	 ハラツヨ☆ワークス	 H-CRF250R	 6
10	 66	 織田 道武	 雷家族 &KTM 厚木	 KTM-350SXF	5.5
11	 140	 石丸 健一	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ250F	 5
12	 91	 乙咩 海太	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ250F	 4.5
13	 88	 長沼 昌貴	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 4
14	 74	 折居 繁好	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 3.5
15	 73	 長谷川 茂 (08/30)	 雷家族	 KTM-125SX	 3
16	 123	 佐藤 勝弘	 V-major	 Y-YZ250F	 2.5
17	 146	 小泉 俊彦 (08/30)	 Motocross 1day Lisence	 K-KX250F	 2
18	 55	 伊藤 彰	 小田原ﾙｰﾄ１	 Y-YZ250F	 1.5
19	 12	 藤井 翔大 (08/30)	 Motocross 1day Lisence	 Y-YZ125	 1

■N-F2( 旧 N250) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）	
1	 99	 吉田 厳太	 DHＳ with ヨーケ貿易	 H-CRF250R	 25
2	 38	 宮岡 貴之	 ハラツヨ☆ワークス	 H-CRF250R	 22
3	 14	 小林 遼	 FUN WHEELS	 H-CRF250R	 20
4	 4	 加藤 泰介	 加藤泰介.BRC	 H-CRF250R	 18
5	 57	 樋口 崇	 ボンネビル RC	 K-KX250F	 16
6	 90	 升方 好男	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF450R	 7.5
7	 800	 岸部 恭平	 I.R.T.	 Y-YZ250F	 7
8	 1	 蔵前 優生	 桜井ｵ - ﾄﾒｲﾂ	 H-CRF250R	 6.5
9	 123	 佐藤 勝弘	 V-major	 Y-YZ250F	 6
10	 34	 境 光志	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 Y-YZ250F	 5.5
11	 12	 藤井 翔大 (08/30)	 Motocross 1day Lisence	 Y-YZ125	 5
12	 74	 折居 繁好	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 4.5
13	 88	 長沼 昌貴	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 4
14	 55	 伊藤 彰	 小田原ﾙｰﾄ１	 Y-YZ250F	 3.5
15	 527	 河村 聡 (08/30)	 ﾁｰﾑタブチ	 Y-YZ125	 3
16	 35	 横内 翔	 山梨ｵｰﾄﾊ ｯ゙ﾌｧﾛｰｽﾞ	 H-CRF250R	 2.5

■ N-M1( 旧 N150) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 4 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 51	 小林 迅	 FUN WHEELS	 K-KX85	 25
2	 23	 Pereira Marcelo (08/30)MX BRAVES	 H-CRF150R	 22
3	 83	 高橋 淑江	 MCRガレージ with 美蔵	 K-KX100	 20
4	 33	 狩野 祐太	 I.R.T.	 K-KX85	 18
5	 55	 大内 剛貴	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF125F	 16
6	 714	 布施 昭男	 エンゼルス関東	 H-CRF150R	 15
7	 76	 山下 あゆみ	 Team YAM	 Y-YZ85	 7
8	 160	 佐藤 真	 MOTOR HOUSE R・D	 H-CRF150R	 6.5
9	 31	 大塚 敬司	 TRK ｵﾌﾛｰﾄ゙ ｸﾗﾌﾞ	 Y-YZ85	 6
10	 701	 篠崎 真由美	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150R	 5.5
11	 634	 大内 武蔵	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF125F	 5
12	 4	 山口 裕太郎	 静岡ｽﾎﾟー ﾂﾗｲﾀﾞー ｽｸﾗﾌﾞ	 K-KX100	 4.5
13	 88	 藤本 好美	 Team YAM	 K-KX85	 4
14	 48	 小沢 優	 小田原ﾙｰﾄ１	 H-CRF150R	 3.5
15	 29	 土谷 育生	 隼 ROOST	 S-RM85	 3
16	 777	 田渕 健太郎 (08/30)	Team TABUCHI	 Y-YZ85	 2.5
17	 22	 中澤 貴章	 H･R･C	 Y-YZ85	 2
18	 15	 池 知美	 エンゼルス関東	 Y-YZ85	 1.5

■ N-M2( 旧 N150-B) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 2 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 23	 Pereira Marcelo (08/30)MX BRAVES	 H-CRF150R	 25
2	 83	 高橋 淑江	 MCRガレージ with 美蔵	 K-KX100	 22
3	 160	 佐藤 真	 MOTOR HOUSE R・D	 H-CRF150R	 20
4	 55	 大内 剛貴	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF125F	 18
5	 701	 篠崎 真由美	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150R	 8
6	 777	 田渕 健太郎 (08/30)	Team TABUCHI	 Y-YZ85	 7.5
7	 76	 山下 あゆみ	 Team YAM	 Y-YZ85	 7
8	 714	 布施 昭男	 エンゼルス関東	 H-CRF150R	 6.5
9	 33	 狩野 祐太	 I.R.T.	 K-KX85	 6
10	 31	 大塚 敬司	 TRK ｵﾌﾛｰﾄ゙ ｸﾗﾌﾞ	 Y-YZ85	 5.5
11	 634	 大内 武蔵	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF125F	 5
12	 88	 藤本 好美	 Team YAM	 K-KX85	 4.5
13	 15	 池 知美	 エンゼルス関東	 Y-YZ85	 4

■プレノービス（MX初心者及び Nクラス入賞圏外の方／賞典外）	
1	 N-29	 石黒 徹	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ250F	 25
2	 N-73	 長谷川 茂 (08/30)	 雷家族	 KTM-125SX	 22
3	 N-91	 乙咩 海太	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ250F	 20
4	 N-34	 境 光志	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 Y-YZ250F	 18
5	 N-26	 中越 公治 (08/30)	 MX BRAVES	 Y-YZ125	 8
6	 N-48	 小沢 優	 小田原ﾙｰﾄ１	 H-CRF150R	 7.5
7	 N-146	 小泉 俊彦 (08/30)	 Motocross 1day Lisence	K-KX250F	 7
8	 N-17	 飯田 真也 (08/30)	 MHP RACE TEAM	 K-KX250F	 6.5
9	 N-691	 椋本 幸弘 (08/30)	 小田原ﾙｰﾄ１	 H-CRF250R	 6

■セニア 70	 （70 歳以上／入賞1位）
1	 N-77	 斉藤 城太郎	 野田ｼ゙ ｭﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌ 	゙ Y-YZ85	 25
2	 N-98	 折居 義弘	 山梨ｵｰﾄﾊ゙ ｯﾌｧﾛｰｽ 	゙ S-RH250	 11

■セニア60	 （60 歳以上／入賞1位）
1	 N-73	 長谷川 茂 (08/30)	 雷家族	 KTM-125SX	 0

順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 

Photo=PHOTO HUNTER／Report=NAKANE DESIGN OFFICE

＜ 25 ﾎﾟｲﾝﾄ制＞　
　１位 =25p ／２位 =22p ／３位 =20p ／４位 =18p ／５位 =16p ／６位 =15p ／
　７位 =14p ／８位 =13p ／９位 =12p ／ 10位 =11p11 位 =10p ／ 12位 =９p／
　13位 =８p／ 14位 =７p／ 15位 =６p／ 16位 =５p／ 17位 =４p／
　18位 =３p／ 19位 =２p／ 20位 =１p
※ EJ450・250・150、N450・250・150 クラスは 25ポイント制　
　入賞者＝フルポイント計上／入賞以外 20位まで＝ハーフポイント計上
※GP・SE・SE150 は入賞者とそれ以外の方も 25点法でﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ計上
※優勝者の 75％以上の周回数を完了したﾗｲﾀﾞｰが完走者とする
　計算方法はﾄｯﾌﾟの周回数に 0.75 を掛けて小数点以下を切り捨てた数

　
＜協賛スポンサー各社様＞
群馬県嬬恋村／㈱アライヘルメット／㈱アールエス タイチ／㈲アルファスリー／
㈱イングラム NORTON ／㈱ウエストウッド井原商会／㈲うず潮レーシング 
ウエストポイント／NGK日本特殊陶業㈱／㈲ NUTEC Japan ／㈱ＭＨプロダクツ／
㈱協和興材 (Microlon) ／㈱クシタニ東京／㈶ JKAオートレース事業所／㈱ SHOEI ／
住友ゴム工業㈱／㈱ダートフリーク／月刊ダートスポーツ／㈱テクニカルスチール／
㈲テクニクス／東京スリーホークス／ナカネデザイン事務所 (Me&Her Racing) ／
㈱ブリヂストン／㈱フォトクリエイト／㈲フォーシーズンズ／プライベートレーシング＆
ハニービー／Body Maintenance 3110／ PHOTO HUNTER ／MY ROAD-Ⅱ／
㈱メディカルマネージメントサポート／㈱ワークスワン　　　　　　　　（順不同）
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